---

VIGLIUS AEN JO. BRUHESEN,  
7. juny, 1565.

**S. P.** Literas tuas, mi Bruhesi, vi. atque xv. die maji, ad me scriptas, accepi. Etsi autem non responderim verbis, re tamen praestiti officia, quae mihi videbantur necessaria. Nam statuum vestrorum, de impositione vinaria subsecuto consensu, omnis difficultas sublata est. Quod vero ad praeposituram attinet, facio, quod possum, et testis mihi erit dominus a Tisnach, ad quem literas tuas misi, nihil a me praetermissum esse, quod desiderium tuum promovere possit. De domo d. ab Erckelens emenda, non displiceret mihi tuum consilium, si nepos meus impraesentiarum pecunia abundaret. Convenit autem, ut antea comparcat, unde aes in studiis et alia ratione contractum, dissolvat, alienaque quadra vivat aliquamdiu, donec sese inde extricet, et ad suppellectilem comparandam, et ad sumptus faciendos in servanda familia, suppetat facultas. Deus, d. v., diu incolumem servet. Bruxellae, 7 juny, 1565.

Venerabili ac nobili viro dno Jo. a Bruhesen,  
can. et officiali Traj., dno suo honorando.

T. D.  
deditissimus amicus et servitor,  
VIGLIUS ZUCHENUS.

---

VIGLIUS AEN JO. BRUHESEN,  
27. juny., 1565.

**S. P.** Praestantissime domine officialis. Multam habeo gratiam de sollicitudine, quam pro nepote meo, d. v., gerit; et sane mihi conditio emendae domus non displiceret, nisi vererem, ne ejus occasione in majores sumptus, sese implicaret, quam praesens ejus fortuna ferrè potest. Itaque ad te antea scripsi, mihi videri supersedendum, et ille conductitiis minorisve pretii aedibus poterit esse contentus, donec comparcat, quod in eam rem requiritur. Decanatum S. Joannis diligenter hic sollicitat canonicus a Zuynen, sed hactenus ducissa annuere ejus supplicationi distulit; mallet quippe vel Molinaeum, vel alium sibi gratum promovere, si simpliciter ea res in ejus potestate foret. Canonicatum, nisi reverendissimus dominus archiepiscopus acceptare vellet, quidam ex meis nepotibus jure indulti eundem petiturus esset.

D. Georgium Stryt vobis ereptum doleo, et ejus praebendam ad eum esse devolutam, a quo velut indigno, jure ea auferri posset, licet autem sero, aliquando tamen experietur, non cessisse ei impune suam petulantiam. Bene vale, vir ornatissime. Bruxellae, 27 jun., 1565.

Ven. etc. dno Jo. a Bruhesen,  
 offic. et can. Traj., etc. Trajecti.

T. D.  
 deditissimus servitor,  
 VIGLIUS ZUICHEMUS.

VIGLIUS AEN JO. BRUHESEN,  
 12. sept., 1565.

S. P. Ex Flandria reversus accepi literas tuas 28. july scriptas, cum exemplo earum, quas 26. juny ad me dederas, quas interceptas fuisse doleo. Deque certe ingenui hominis est, aliena secreta reserare. Sed ex hujusmodi praeclaris factis hodie nobilitas laudem sibi affectat. Ago gratiam, quod nepotis mei negotium tantopere cordi habeas; ego vero aliam occasionem expectandam censeo; nam reverendissimum de praeposito nepote meo tam bene meritum, offendere nolim; et tempus quoque indulto ad acceptandum praescriptum, cum effluxum fuerit, serius nos id tentaturos, sum arbitratus. Ex Hispania nihil adhuc super praepositura S. Salvatoris allatum est; et est magna quoque multorum expectatio super mutanda administrationis publicae forma. Bene autem mecum agitur, qui tempestive missionem impetravi; nam haec nova consilia non careant periculo; et, quam salutaria sunt, eventus docebit. Praepositum Montzimanum optabam valde uti hospitio tam benevole abs te oblato, sed ille, cum factus sit sui juris, pro sua re statuet. Illud tuam humanitatem rogo, ut tuo eum semper favore amplectare atque consilio adjuves. Bene vale, optime Bruhesi, 12 sept., 1565.

D. T.  
 deditissimus,  
 VIGLIUS ZUICHEMUS.

VIGLIUS AEN JO. BRUHESEN,  
 22. nov., 1565.

S. P. Accepi, honorande domine Bruhesi, literas tuas hoc mense scriptas, quibus ea potissimum commemoras, quae in negotio praepositurae Daventriensis per te acta sunt, quae non dubito, ad comitem Arenbergensem diligenter quoque a te perscripta fuisse; super quibus porro rex providebit, quae convenire ei videbuntur. Mihi autem videtur frustra nos aere verberare, nisi ipsemet advenerit, perspexeritque coram, unde istae contradictiones procedant, quas in omnibus piis et ad conservandam religionem institutis consiliis experimur.

De praepositura S. Salvatoris opinor ex literis d. Morillonii certiore te factum, quid rex decreverit. Tisenachii autem ac meum studium causae d. v. non defuit; sed vicerunt commendationes aliorum, qui Renninburgium promotum cupiebant. Ex caeteris autem competitoribus, ille minus est malus, et talis, quem tibi praelatum fuisse aequius feres. Spero autem Tisenachium brevi adfore; est enim mihi designatus successor in sollicitudine rerum status. Is tibi ex veritate referre poterit, quae regis erga te sit voluntas, quam ego, occasione oblata, omni studio semper promovere conabor. Vale, domine et amice honorande. Brux., 22 nov., 1565.

D. T.  
 deditissimus servitor et amicus,  
 VIGLIUS ZUICHEMUS.

VIGLIUS AEN JO. BRUHESEN,  
16. dec., 1565.

S. P. Quae a potestate majorum pendent, ea, mi Bruhesi, aequo animo ferre debemus, si non semper ex desiderio nostro succedunt, neque vero repulsam passos nos interpretari debemus, sed in oportunius tempus illorum beneficentiam dilatam. Itaque te rogo, ne aliquam offensi animi significationem des, quod in praepositura alius tibi fuerit praelatus; quum hoc, si intelligant, qui tibi male volunt, laetitiam eorum adaugebis.

Quod de praepositura d. Virginis admones consulisque, id neutiquam esset contemnendum, modo canonicatum aliquem in ea ecclesia, licita ratione, nepos obtinere posset. Verum ad id nullam impraesentiarum viam video, et praebendae, quam apud S. Petrum habet, fructus quoque minuerentur, uti audio, si praeposituram nepos teneret in alia ecclesia. Attamen cogitare possumus, quomodo id effici queat, et ubi decani vestrarum ecclesiarum advenerint, forte ex communicatione cum ipsis habita, plenius aliquando consilium capere licebit. Tuae autem dominationi atque dominis de capitulo beati Virginis, magnam habeo gratiam, qui suum tam prompte favorem offerunt. Tu etiam, quo de eo una coram conferendi facultatem habeamus, uti spero, aliquando nos invises, praesertim, ubi D. Tisnachus advenerit, quem semper tui cognovi esse studiosissimum. Bene vale, domine honorande. Brux., 16 dec., 1565.

T. D.

deditissimus servitor,  
VIGLIUS ZUICHEMUS.

VIGLIUS AEN JO. BRUHESEN,  
12. may, 1566.

S. P. Eximie ac honorande domine. Non potest mihi non displicere controversiam istam inter episcopum Middelburgensem et praepositum Trajectensem semper novas parere lites: cum haec tempora ecclesiasticos (si quando antea) certe conjungere animos consiliaque suadeant, ut imminentem possinus quoquo modo, rerum perturbationem avertere. Quum ego autem alii lampada jam pridem tradiderim, non potui procurare responsum ad supplicationem vestram ea celeritate, qua cupiebam. Domino Christophoro lubens adjutor ero in consequenda dignitate, cujus administrationem tenuit. Sed quaestio mota est, ad regemne, an ad ducissam provisio pertineat. Verum cum hactenus in Hispaniam hoc negotium mittere distulerit, ipsa videtur id juris sibi vindicatura. Quis reipublicae status sit, non vos praeterit; ego ea consulo, quae quieti et religioni convenire mihi videntur; et, quamquam ea non omnibus placent consilia, nec desint interdum minae, me tamen, si fractus labatur orbis, impavidum ferient ruinae. Bene vale, domine honorande. Brux., 12 may, 1566.

D. T.

deditissimus amicus et servitor,  
VIGLIUS ZUICHEMUS.

VIGLIUS AEN JO. BRUHESEN,  
11. aug., 1566.

S. P. Venerabilis ac eximie domine officialis. Scripsit ad me illustrissimus dominus cardinalis Albanus, episcopus Augustensis, ut, cum synodum ecclesiae suae mense octobri celebrare instituat, celsitudini suae de aliquo docto et bono canonista providere velim, cujus

consilio in ea uti queat: qua de re curavi agi cum doctoribus Lovaniensibus; sed neminem illic permovere potui, quod ab schola abesse non possint; et novitium aliquem licentiatum, qui rerum agendarum imperitus sit, non promovendum putavi. Quamobrem, cum arbitrer, d. v. ei rei abunde sufficere posse et spem ejus plene implere, utpote, qui Trajectensi synodo interfuerit, neque modicam operam ibi impartiverit, te rogandum exhortandumque duxi, ut hanc operam illustrissimo cardinali dare non graveris. Est vir, pietati ac religioni adictissimus, et Romae nationis Germanicae protector. Quamobrem ei vicissim officium, cum requisiti sumus, denegare non debemus; expensas liberaliter subministrabit, neque feret ea de causa te quicquam detrimenti accipere. Capitulum quoque vestrum in venia concedenda difficultatem, uti spero, non faciet, lubenterque amplectetur occasionem gratificandi tanto viro. Et in hoc tristi perturbatoque tempore minus molestum tibi erit, domo aliquamdiu abesse, et videre Germaniam sine tuo sumptu. Proinde, sine, mi Bruhesi, me tibi hoc persuadere et confestim per aliquem nuncium proprium id mihi significa, ut illustriss. cardinalem de eo certiore facere possim, cujus enixum desiderium ex literis ipsius hisce conjunctis cognosces. Sin vero id abs te impetrare non potero, velim de eodem agas cum quodam Valerio, canonico Trajectensi, qui fuit Cameracensis officialis, et quem quidam ad id satis idoneum ferunt, vel, si cum illo quoque non succedat, quaeso, ut dispicias, si quem in tot apud vos collegiis reperire queas, quem ad hanc provinciam promovere permovereque queas; sed ego, qui te nosco optime, puto te huic muneri posse praeceteris satisfacere, et rogo, ut in hoc plus meo, quam suo de te judicio tribuas. Bene vale, mi Bruhesi, et, quid impetraverim, quaeso, ut quam primum significes. Bruxellae, XI. aug., 1566.